CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1074/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rodrigo Albuquerque Cruz, Vereador com assento nesta Casa Legislativa,
subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, à Chefe do
Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, e
extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, desta
municipalidade — INDICAR a realização da poda das árvores localizadas na Rua do
Imigrante e na Rua Manoel Costa, no entorno do Ginásio da Liberdade, Centro
Esportivo João Gomes da Costa Neto.

Justificativa

A situação atual das árvores na referida via tem causado obstrução nas vias,
prejudicando o tráfego de veículos e pedestres, além de representar riscos à segurança
da população que circula pelo local. A falta de poda adequada compromete a
visibilidade e a circulação, especialmente em horários de maior movimento, e pode
acarretar danos à fiação elétrica, aumentandoo risco de acidentes.

Diante desse cenário, acredito que a intervenção do Poder Executivo, por meio
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, será fundamental para garantir a
segurança e o bem-estar dos moradores e frequentadores da região. Desse modo,
sugiro a realização de vistoria técnica no local, seguida da poda necessária das árvores
para a desobstrução das vias.

Neste sentido, indica-se a solução de forma prioritária nas Ruas:

* Rua Imigrante e Rua Manoel Costa

Segue anexo registros fotográficos dos locais acentuados.

CÂMARA MUNICIPALDE PARNAMIRIM Ay. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

Data: 03 106 19045 (84) 99896-0169
JE Www.parnamirim.rn.leg.br

RTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/0AE2-0E06-0492-C660

e

informe

o

código

0AE2-0E06-0492-C660

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

O

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAHIRili

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ta: 04 /0b [2085
U funando

1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

MAIS PERTO DE VOCÊ

Ressalto que essa ação contribuirá para a valorização da infraestrutura urbana
do município, refletindo positivamente na qualidade de vida da população.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito,
ao tempo que renovamos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Parnamirim/RN 02 de junho de 2025.

Rodrigo Albuquerque Cruz

Vereador

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/0AE2-0E06-0492-C660

e

informe

o

código

0AE2-0E06-0492-C660

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

O

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

ANEXO

(Rua do Imigrante)

ficar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://emparnamirim.

1doc.com.briverificacao/0AE2-0E06-0492-C660

e
informe

o

código

0AE2-0E06-0492-C660

Av. Castor Vieira Régis, s/n2, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Www.parnamirim.rn.leg.br

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

Para

veril

CÂMARA MUNICIPAL DESE PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE vocÊ

ANEXO

(Rua Manoel Costa)

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Www.parnamirim.rn.leg.br

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/0AE2-0E06-0492-C660

e

informe

o

código

0AE2-0E06-0492-C660

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

E]